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Sektori për mbikëqyrje inspektuese mbi mjedisin jetësorë pranë Qytetit të Shkupit
	Inspektorati për mjedisin jetësorë	



Lista për kontrollim
për realizimin e mbikëqyrjes së rregullt inspektuese


[bookmark: _GoBack]

Emri i ligjit: Ligji për menaxhim me paketimet dhe mbeturinat e paketimeve (“Gazeta zyrtare e R.M.V.” nr. 17/11,.....215/21) dhe Ligji për menaxhim me mbeturinat (“Gazeta zyrtare e R.M.V.” nr. 7/2006......216/21)
		
Subjekti i mbikëqyrjes: 

Shërbimi kompetent për inspektime: Inspektori i autorizuar për mjedisin jetësorë i Qytetit të Shkupit

Të dhënat për subjektin e mbikëqyrjes:

Të dhënat për mbikëqyrjen inspektuese:
[bookmark: _I_would_like][bookmark: enlace1][bookmark: _Toc447116576][bookmark: enlace5][bookmark: _Toc447116589][bookmark: _Toc447116591]
	Numri i nenit
	Obligimi / kërkesa ligjore
	Harmonizimi
	Dispozita kundërvajtëse
	Vërejtje

	Neni 20
LMPMP
	Vallë keni rregulluar hapësirë në ndarë dhe a keni siguruar pajisje për selektim dhe mbledhje të mbeturinave nga paketimet (nëse posedon hapësirë për shitje më të madhe se 200m2)?
	
Po ☐  Jo ☐
	Nuk është paraparë gjobë
	

	Neni 20
LMPMP
	Vallë posedoni hapësirë të mbyllur ose të hapur për deponim të përkohshëm të ndarë të mbeturinave nga paketimet? 
	
Po ☐  Jo ☐
	Nuk është paraparë gjobë
	

	Neni 27
LMPMP
	Vallë realizoni pranim falas të mbeturinave nga paketimet shitëse që janë mbeturina komerciale?
	
Po ☐  Jo ☐
	
Gjoba e kategorisë së parë*
	

	Neni 27
LMPMP
	Vallë i dorëzoni mbeturinat e mbledhura nga paketimet deri te mbledhësi ose operatori për menaxhim me mbeturinat përmes formularit të detyrueshëm për identifikim dhe transport ?
	Po ☐  Jo ☐
	

Gjoba e kategorisë së parë*
	

	Neni 27
LMPMP
	Vallë posedoni kontratë me mbledhësin kolektiv ti cilit ia dorëzoni mbeturinat e tubuara nga paketimet?
	
Po ☐  Jo ☐
	
Gjoba e kategorisë së parë*
	

	Neni 29
LMPMP
	A drejtoni evidencën për sasitë e mbeturinave të pranuara nga paketimet sipas llojit dhe kategorisë dhe vallë kjo evidencë është në qasje për organet kompetente inspektuese në çdo kohë?
	
Po ☐  Jo ☐
	
Gjoba e kategorisë së parë*
	

	Neni 29
LMPMP
	A mbani përgjegjësi për saktësinë dhe gjithë përfshirjen e të dhënave të paraqitura në evidencën?
	
Po ☐  Jo ☐
	
Gjoba e kategorisë së parë*
	

	Neni 63
LMM
	Vallë posedoni enë të veçanta për selektim të llojeve të ndryshme të mbeturinave?
	
Po ☐  Jo ☐
	
Gjoba e kategorisë së parë*
	

	Neni 63
LMM
	A keni lidhur kontratë për mbledhjen dhe transportimin e llojeve të ndryshime të mbeturinave me ofruesit përkatës të shërbimeve ose me personat që posedojnë leje për menaxhim me mbeturinat?
	
Po ☐  Jo ☐
	
Gjoba e kategorisë së parë*
	





	*Lartësia e gjobave të Kategorisë së parë në denarë:
           
           9 000 – 10 000 euro në denarë për mikro ndërmarrjet; 
           18 000-20 000 euro në denarë për ndërmarrjet e vogla;
           53 000 -59 000 euro në denarë për ndërmarrjet e mesme; 
           89 000 -98 000 euro në denarë për makro ndërmarrjet.
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